



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS PANAMBI

Processo nº 23243.01997/2021-09

Chamada Pública Nº 01/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações Modalidade Chamada Pública para Aquisição de Alimentos do Instituto Federal Farroupilha – *Campus* Panambi, designada pela Portaria Eletrônica nº 173, de 14 de julho de 2021, resolve **ADJUDICAR** o resultado conforme tabela abaixo, da Chamada Pública nº 01/2021:

| Item | Especificações | Qtd | Unid | Valor Un | Total | Fornecedor/CPF |
|------|---|-------|-------|-----------|--------------|--|
| 85 | Beterraba, integra, higienizada, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes a superfície externa. Embalagem de 500 g. | 157,5 | Kg | R\$ 4,27 | R\$ 672,53 | Everton Haas Inácio, 027.023.820-45. |
| 86 | Brócolis, maço tamanho médio, fresco, integro, tenros, sem corpos estranhos aderidos a superfície externa, coloração característica uniforme, sem manchas ou sujidades. Peso médio: 800g. | 315 | Unid. | R\$ 8,00 | R\$ 2.520,00 | Eturi Elizeo Vargas Muller, 956.946.090-34. |
| 87 | Bolacha de Manteiga – (Ingredientes: açúcar refinado, manteiga, ovos, baunilha, raspas de limão, amido de milho, fermento químico, farinha de trigo). Embalagem de 500 g. | 157,5 | Kg | R\$ 30,00 | R\$ 4.725,00 | Antonio Jose Inácio, 332.041.600-68 - 39Kg; Henri Baron Junior, 024.651.070-62 - 39,5 Kg; Marlei B. Werkhausen, 681.811.670-15 - 39Kg; Cristiane G. de Mattos, 818.782.140-04 - 40Kg; |
| 88 | Bolacha de Mel - (Ingredientes: açúcar refinado, manteiga, ovos, baunilha, mel, nos moscada, canela, bicabornato de sódio, farinha de trigo). Embalagem de 500 g. | 157,5 | Kg | R\$ 32,67 | R\$ 5.145,53 | Antonio Jose Inácio, 332.041.600-68 - 39Kg; Henri Baron Junior, 024.651.070-62 - 39,5 Kg; Marlei B. Werkhausen, 681.811.670-15 - 39Kg; Cristiane G. de Mattos, 818.782.140-04 - 40Kg; |
| 89 | Cenoura, higienizada, sem folhas, de primeira qualidade, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa. Embalagem de 1 kg. | 315 | Kg | R\$ 4,10 | R\$ 1.291,50 | Everton Haas Inácio, 027.023.820-45 |
| 90 | Couve-flor, íntegro, tamanho médio, fresco, tenros, sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa, coloração característica | 315 | Unid. | R\$ 8,07 | R\$ 2.542,05 | Eturi Elizeo Vargas Muller, 956.946.090-34 |



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS PANAMBI

| | | | | | | |
|----------------------------|---|-----|-------|-----------|--------------|---|
| | uniforme e sem manchas. Peso médio: 800g. | | | | | |
| 91 | Alface, fresca, íntegra sem lesões, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de sujidades ou corpos estranhos na superfície, acondicionada em saco plástico. Peso médio 250 g | 315 | Unid. | R\$ 2,55 | R\$ 803,25 | Luis Felipe Muller, 962.426.470-87 |
| 92 | Rúcula, fresca, íntegra sem lesões, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de sujidades ou corpos estranhos na superfície, acondicionada em saco plástico. Peso médio 250 g | 315 | Unid. | R\$ 2,55 | R\$ 803,25 | Luis Felipe Muller, 962.426.470-87 |
| 93 | Suco de laranja integral pasteurizado. Embalagem de vidro de 1 litro. Validade de 01 ano. Registro no MAPA. Embalagem de 1 Litro | 315 | Litro | R\$ 9,00 | R\$ 2.835,00 | Coop. de Fruticultores de Panambi Ltda, CNPJ 07.538.890/0001-39 |
| 94 | Pão caseiro, produzido de forma artesanal, fresco, embalagem transparente e atóxica, contendo a identificação do produto: fabricante; data de fabricação; e data de validade. Peso unidade: 600 gramas | 315 | Unid. | R\$ 14,50 | R\$ 4.567,50 | Antonio Jose Inácio, 332.041.600-68 - 78 un.; Henri Baron Junior, 024.651.070-62 - 79 un.; Marlei B. Werkhausen, 681.811.670-15 - 79un; Cristiane G. de Mattos, 818.782.140-04 - 79 un |
| 95 | Mel puro. Registro no Ministério da Agricultura, SIF/Dipoa, SIM. Peso unid: 500g. | 315 | Unid. | R\$ 9,00 | R\$ 2.835,00 | Irineu Buhring, 444.224.070-15 |
| 96 | Ovos de galinha, VERMELHOS, casca lisa íntegra, limpa. Armazenados em caixa de papelão, com registro no Ministério da Agricultura SIF, CISPOA, SIM. Prazo de validade mínima de 15 dias, descrito na embalagem. | 315 | Dúzia | R\$ 6,67 | R\$ 2.101,05 | Rudi Prante, 446.640.870-04 |
| 97 | Repolho, íntegro, de primeira qualidade, folhas sãs, sem rupturas, sem manchas, coloração uniforme, tamanho médio, cabeça fechada. Peso und: 1kg. | 315 | Unid. | R\$ 3,03 | R\$ 954,45 | Everton Haas Inácio, 027.023.820-45 |
| 98 | Tempero verde, íntegros, talos e folhas inteiras, sem manchas, coloração uniforme, acondicionada em embalagem plástica transparente. Peso médio 200g. | 315 | Unid. | R\$ 2,55 | R\$ 803,25 | Luis Felipe Muller, 962.426.470-87 |
| TOTAL R\$ 32.597,25 | | | | | | |



Emitido em 06/08/2021

TERMO Nº 1233/2021 - DADPB (11.01.14.02.03)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 06/08/2021 14:49)

DANIELA BEATRIZ GRIMM

AUX EM ADMINISTRACAO

COFPB (11.01.14.02.03.04)

Matrícula: 2127053

(Assinado digitalmente em 06/08/2021 14:25)

MARCIA SCHOLTEN PRASS

COORDENADOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CLCPB (11.01.14.02.03.03)

Matrícula: 2142416

(Assinado digitalmente em 06/08/2021 14:22)

TUANY POHL

DIRETOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DADPB (11.01.14.02.03)

Matrícula: 2314299

(Assinado digitalmente em 06/08/2021 14:50)

VALDECIR SCHENKEL

COORDENADOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CAEPB (11.01.14.02.04.01)

Matrícula: 1030123

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/> informando seu número: **1233**, ano: **2021**, tipo: **TERMO**, data de emissão: **06/08/2021** e o código de verificação: **123af21cc2**